Classements Nationaux: 2024

Disciplina
Florete

Nasc
2008

T1
T2
T3
T4
T5
T6
T7

Rank Pontos

-2011

Substituicéo (1:1)

Género Categoria etéria Categoria
masculino u17 Individual
Tipo de Ranking Tipo de pais Mesma pontuagao

Somente licenga nacional Melhor resultado

30.09.2023 Tauberbioschofsheim International Cup of Tauberfranken u17

07.10.2023 Muret

21.01.2024 Waterloo

16.03.2024 Hasselt
18.05.2024 Lasne

07.09.2024 Neufchateau

28.09.2024 Jena

Pontos
transferidos

Nome

Circuit National ui7

Circuit National ui7

Open Challenge Hasselt U17 u17

Belgian Championships u17
International Tournament Neufchateau U17

Saale Cup u20
Pais Clubes Nasc T1 T2

Calculado em
30.09.2024. 10:27

T3 T4

transferred points

5 T6 T7

1

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

405,242 0

282,811 0

273,989 0

199,253 0

161,3380

135,1250
108,222 0

65,937

30,806

30,035
25,036
18,729
15,733
13,689
13,533

11,972

5,278

3,256
3,002
1,931
1,3
0,9

0,8

0

0

HALLEZ
Loic
DELCOURT
Dimitri
NICOLAS
Pol

MEYER
Nathan
ANCIAUX
Esteban
JANS
Martijn
JANSS Max
BERTHON
Jules
NUNES
PERES
Tiago
Augusto
BESLIER
Gabriel
VERVAEKE
Karel
EVANS
Tristan

LE GRELLE
Diego
GHYSEL
Antoine
DELCOURT
Vadim

VAN HOVE
Louis
MARKUS
REITER
Alexandre
STEVENS
Esteban
MAERCKX
Raphaél
HOUBEAU
Maxime
CORTENS
Jurre
OLYNYK
Lilian
LAHAYE
Mauro

Todas as competic8es atribuidas

Titulo

Cidade Pais Data

BEL FF CE Damocles 2008 103,11 67,47
BEL FF RCSC CEE Charleroi 2008 (9,03) 63,98
BEL FF RCSC CEE Charleroi 2008 41,17 43,88
BEL FF CE Damocles

BEL FF CRE Bruxelles 2008 25,3

62,86 (61,62) 63,61 (28,02) 108,19

52,37 (31,21) 49,46 34,12 82,89

80,8 (19,98) 851 23,04 (18,1)

2008 25,79 (23,41)(23,93) 36,25 55,94 41,97 39,29

16,49 (14,43) 43,84 20,86 54,85

BEL VS Schermkring Herckenrode 2009 24,33 26,11 34,43 (9,81) 23,43 (16,95) 26,83
9,04 12,02 14,6960,9 11,56

BEL FF CE Woluwe 2010
FRA FF CE Damocles 2009
BEL FF CE Damocles 2009

BEL FF La Maison de I'Escrime 2008
BEL VS De Maneschermer 2009
FRA FF CE Damocles 2009
BEL FF CE Européen de Bruxelles 2008
BEL FF CE Les 3 armes 2008
BEL FF RCSC CEE Charleroi 2011
BEL FF CE Woluwe 2010
BEL FF CE Woluwe 2011
BEL VS SK Skirmjan 2008
BEL FF CE Les 3 armes 2009
BEL FF CE Embourg 2008

BEL VS Schermkring Herckenrode 2008
BEL FF CE Embourg 2009

BEL VS SMG De Hallebardiers 2008

etaria

Categoria

7,47

18,74 0,8

2,38

5,99

4,59

0,8

Barema
Grupo de
pontos

17,4118,83 22,22

12,146,49 12,17

10,5
7,47 15,19

7,76 10,97
9,74

9,1

13,53

11,97

5,28

3,26

1,93
1,3

0,9

substituido excluido

Tournoi International

1/2
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de Neufchateau -

Internationaal Neufchateau

Schermtoernooi

Neufchateau

International Cup of

Tauberfranken

Circuit National Muret
Stuttgart

Adolf-Ermer-Cup BadCannstatt

Circuit National #2  Waterloo
Open Challenge
Hasselt U17
Championnats de
Belgique / Belgische Lasne
Kampioenschappen
Tournoi International

de Neufchateau -

Hasselt

Internationaal Neufchateau
Schermtoernooi

Neufchateau

Saale Cup Jena

Circuit National Paris
Sparkassen Cup Moers

Circuit National #2  Waterloo
NC Leuven - CN

Louvain

Championnats de

Belgique / Belgische Ronse
Kampioenschappen

Leuven

BEL 23.09.2023 24.09.2023 U17

Tauberbioschofsheim GER 30.09.2023 01.10.2023 U17

FRA 07.10.2023 08.10.2023 U17
GER 21.10.2023 22.10.2023 U20
BEL 21.01.2024 21.01.2024 U17
BEL 16.03.2024 16.03.2024 U17

BEL 18.05.2024 19.05.2024 U17

BEL 07.09.2024 08.09.2024 U17

GER 28.09.2024 29.09.2024 U20
FRA 19.10.2024 20.10.2024 U17
GER 11.01.2025 11.01.2025 U17
BEL 25.01.2025 26.01.2025 U17

BEL 15.03.2025 16.03.2025 U17

BEL 24.05.2025 25.05.2025 U17

Para qualquer davida sobre ranking por favor entre em contato com:
info@fencing-belgium.be
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